e Republika e Kosovés

’ ‘ Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t¢ Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t€ operatorit ekonomik
"KOSPROD” Sh.P.K. t& datés 13.09.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé
tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “168 Pajisje IT - Tabela Digjitale” me
nr, t& prokurimit 616-25-6962-1-1-1, Komuna e Prishtinés (Autoriteti Kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kete:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik
“KOSPROD” ShP.K. t& datés 13.09.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé&
tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “168 Pajisje IT - Tabela Digjitale”
me nr. t& prokurimit 616-25-6962-1-1-1.

II. LEJOHET autoriteti kontraktues qé té vazhdojme aktivitetin e prokurimit me t€ dhénat
si né pikén I té kétij vendimi.

IIL.NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “KOSPROD” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 13.09.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “168 Pajisje IT - Tabela Digjitale” me nr. t&
prokurimit 616-25-6962-1-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté ¢ lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: ",

Pretendimi nr. 1:

 Pretndimi 1: { Plani Shteirjes se rejetave MS VISIO }

{ Ne FDT me konkretisht 9,38 9.2, plka 9 kerkesa si:
i 9. OF duliet q& para Ofertimit t6 pérgatisé njé pland mostér {shembulf), t& instalinlt t& rejetave né M35 vislo dihe té sjell né zyret ¢ prokurinit,
i 9.Plani i shirijés s& rejetave (Pasive, Aktive) duhel té pErgatitét né Ms Visio {Mostér pér nj shkollé me 10 njési mésimore} ~ dhe duhet 18 périshihen 18 gjitha kompenentet ¢

| cehuar ne Aneksin 1. Q4 18 prezantol@ nié ményré viwale pérgatitien protesfonate pir Implementimé projektit. Flani — Mostér dubetd 1€ sillet fizikishy ni UsB apo €O, diten ¢

hapjes derf pra 12 90,
Neai 1110 Nr.04/8-042 {Qmi} —
Neni 7 {Barazia pé trajtits / jo-diskeiminimi} — Kérkesa fidjon hapésiré pér vierésim subJektiv dhe selektiv, duke cenuor konkurrencén g firé dhe € drejié.
Nent 28 {Specifikimet teknike] — Nuk £sht® pércgktuor qants menyra e vierdsfpit t& planit mostéy, duke hévd riterin jo-bgnsparent, - .. o : .
i52 £ 5 planit nik Sshité nioftuer paraprakdsht dhe nuk Eshe {aarté pst 18 afith? operatorér.

Ergleglfsi e Autoritetit dhe nuk mund i ngarkohet

kalomn géitimin e proceduré

Kérkesg te,

Cdo ekspeit teknlk apo shqyrtues o te miratonte nje kerkese te tile, sepse Autoritefet duhet te kené kérkesat e soketa dhe nuk dulet te shkelin figjin sine kelef_a_st.' g
¢ Lidhwr me kérkesén e Autoritetit Kontraktues né Dokumentet & Tenderit, sipas sé cilds Operatorét Ekonomiké duhet t& dorézojné nié plan mostér 18 -

instalimit t& rrjetave né MS$ Vislo para ofertimit, shprehim kundérshtimin tong, pasi njé kéirkesé e tiflé 8shté e pabazuar dhe e patigishme. Planifikimi
shtrirjes_éé rrietave Eshté pérgjegi¥si ekskiuzive e Autaritetit Kontraktues i pérfitues | shérbimit dhe nuk mund t'u ngarkohet operatoréve ekonomiké g
marrin pjesé né tender, pasi kjo krijon hapésivé pér vierésim selektiv dhe subjektiv, ng kundérshtim me parinin e transparences dhe barazisé s¢ trajtimit.
PEr mé tepér, kio praktiks vendos pengesa té panevojshme pér operatorét ekonomiké dhe kufizon konkurrencén e liré dhe té ndershme, duke rrezikuar

© tEré Hgishmering ¢ procedurés s& prokurimit, Nése AK ka nevojé pér planifikim 18 detajuar t& rrjetiy, kio dubiet t8 bhet nga vets AK dhe 18 pérfshihet ¢l

piesé e dokumentacionit teknik, né ményré g& operatorét 18 kené vetém detyrimin pér ta thatuar saktésisht, Pér kito arsye, kérkojmé gé kjo kérkesé té -
higet menjéherg nga Dokumentet & Tenderit, pasi vetém késhtu r_nunci t& garantohet n_jé proces i drejté, pbj_ektiv dhei I_igjsh_‘e‘mf s o :

:Péi:g]'igje ﬁga AK:

-AK vleréson se pérpilimi i njé plani MOSTER, éshté i domosdoshém, pér t& Vl_erés_uaf }
-kapacitetet Teknike - Profesionale t& OE. e )
-';_AK'_'\'r'leréson se njé kompani e TI duhet té keté kapacitetet _minimale__p_‘e‘r_dizajni_nﬁn L
"dhe_plaﬁiﬁkimine njé rrjeti t& brendshém ne Objekte Shkollore. ool

 Pretendimi nr.

- Qullimi i kérkesés éshté Identifikimi I kapaciteteve Teknike / Profesionale ¢ OB.
" Pretendimi ankimor éshté I pabazuar. Kérkesa pér plan MOSTER - né MS VISION
‘lendron R T s e S T

Pretendimi 2; { Ndarja ne Lote ) T R R TR ISR SRR i
N& dosjen ¢ tenderit 8shté vérejtur se njé numér i madh artikujsh nga fusha t& ndryshme jane pérfshirg né nfé kontraté 1 vetme, pa asnié ndarje sipas -
_kategariyetéw&_e."--i e R Sl C DA AR : I
Sipas kerkesave ne DT dhe Neneve shohim se kemi te bejme me ndeshje te kerkesave me LPP-ne: N S RS
Neni 8 (Ekanomiciteti dhe Efikasiteti) — Bashkind I paffsieve 1€ ndryshme nuk sjell pérfitim ekonomik dhe kufizon tregun. ..

Neni 7 (Barazia né trajtin / jo-diskciminimi} — Operatorét me ekspertis¥ t& vecanté nuk wund t& konkurrojad né mEnyré ti baraburt§. o

Nenl 2774 {Nduarig e kontratove né Lotel — Ligil lelon ndarie né iote p&r t& mundésuor, plesémarrie t& gler dhe konkurrenc® mE ¢ merdle, S

Ky bashkim i pajisjeve 18 ndryshme né njé lot té vetém bie ndesh me parimet e konkurrencés s& ndershme dhe trajtimit t& barabarté t& operatoréve
ekonomiks, 1& garantuara me Ligjin pér Prokurimin Publik. Praktika e tillé kufizon pjes@martjen & shumé operatoréve g kané ekspertizé vatém né
segraente t& caktuara, duke ua pamundésuar atyre kenkurrimin & drejté, o IR Lol

NE kEtE aktivitet pBrvec tabelave diglitale, 18 cilat jand g@llimi kryesor i projekiit, jang perfshiré edhe produkte t& irjetit, elemente elektrike dhe materiale -
montimi induastrial, 18 citat nuk kané asgjé 1& pirbashk$t me vetd funksionalitetin e tabelave, Kéto jané kategori krejtidsisht t& ndryshme mallrash dhe ntk
#shid e arsyeshme gé 1€ trajtohen si njd paket e vetme. Njé qasje e tillé shkon kundér parimit 1& ekonomicitetit dhe efikasitetit, pasi nukj jep asnjé -
pérfitim autoritetit kontraktues, pérkundrazi & ngushton tregun whe zvogélon konkurrencén, PR O ML ST
$i operator ekonomik, na jemi 18 specializuar né furnizimin dhe instalimin e tabelave digjitale dhe kemi kapacitetin profesional pér ta realizuar kétd piesd ]
& projekiit me cilési dhe efikasitet. Por kérkesat pér furnizime tiera 18 papérputhshme me kBtE kategori na vendosin né pozitd & pabarabarté, duke mos, :
refiektuar realisht aftésitd dhe ekspertizén tond, P o e e e e e T

PEr kétd arsye, kérkoimé q8 pajisiet @ pérfshiva né kit tender (@ ndohen né jote t8 vecanta, sipas ngjashmérisé s€ tyre, né ményré g secili operator - -
skonomik t& ketd rmundésing 13 ofrofé né fushién ku ka pérgatitie dhe eksperiencé profesionale. Kjo do t& garantonte njé proces mié transparent, mé -

konkurrues dhe plotésisht 8 pérputhshdm me ligiin, Pas tishikimit dhe ndasjes nt lote, ashté e domosdoshme gé t8 shtyhet edhe afatl | dorBzimit t€
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ofertave, megé ndryshimet né dosjen ¢ tenderit kérkojné kohé shiesé pEr pérgatitjen e dokumentacionit.
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Pérgjigia nga AK:

- AK konsideron se Implementimi né plotni i projketit &shté géllimi kryesor sipas
kérkesave t& AK. Gjithashtu procedurat e prokurimit lejojné Konserciumet apo
bashkimin e 2 apo mé shumé OE pér té arritur qéllimin e projektit.

Pretendimi ankimor éshté i pabazuar.

Pretendimi nr. 3:

Pretendimi 3: ( Peshimi i gmimeve }
pas shqyrtimit té dokumentacionit té tenderit, kemi vérejtur se metodologjia e pércaktuar pér vendosjen dhe vlerésimin e gmimeve éshté e pasakté dhe
né kundérshtim me parimet e prokurimit publik.
Neni 6 (Ekonomiciteti dhe Efikasiteti) - Pesha jo proporcionale auk garanton zgjedhjen e ofertés méte favorshme,
Neni 7 (Barazia né& trajtim / jo-diskriminimi) - Operatorét penalizohen né ményré jo té drejté per produkte me réndésit& ndryshme.
Neni 59 (Ekzaminimi, Vier&imi dhe Krahasimi i Tenderéve]} - Vlerésimi nuk éshta transparent dhe nuk siguron barazi.
Neni 60 {Kriteret pér dhénien e kontratés) — Kriteret e grnimit nuk jané té qarta dhe nuk mundeésojné vierésim té drejté.

fmé pé 3 4 ishikini o jisé s& vlerdsimit né ményré

orcionale me réndésing e secilé

Autoriteti ka kérkuar gé pér secilin artikull té jepet gmim pér njési (1 cope), ndérkohé qé sasia reale qé do té nevojitet nuk éshté e percaktuar qarte. Kjo
gasje & bin té& pamundur kuptimin e sakté t& nevojave té Autoritatit Kontraktues, pasi nuk dihet se cilat produkte do té kérkohen realisht dhe né ¢faré
sasish do té porositen.
Né kété formé, operatorét ekonomiké detyrohen té japin ¢mime pér secilin pozicion pa e ditur nése ato do té porositen ndonjéherg, ndérsa Autoriteti
mbatet me njé mekanizém t& paqarté qé nuk siguron transparencé dhe barazi, Ekziston reeziku qé giaté zbatimit t& kontratés té kérkohet vetem nje
artikull i caktuar, ndérsa pozicionet tjera té mbeten té papérdorura, cka sjzll pabarazi dhe vendos operatorét né kushte té padrejta.
p&r mé tepér, metodologiia e pércaktuar pér vierésimin e ofertave éshté e gabuar, pasi peshét jané shpérndaré né ményré jo proporcionale. Produktet
dytésore me rendési té vogel jané vlerésuar me peshe mé té larté, ndérsa pajisjet kryesore me vleré mé té madhe financiare kané mareé peshe mé t& ulét.
Njé shparndarje e tillé krijon hapésiré per manipulim t& ¢mimeve, con né vierésim té padrejté dhe nuk garanton zgjedhjen e ofertés mé té favorshme pér
Autoritetin Kontraktues. Kjo bie ndesh me parimet e pércaktuara né Ligjin pér prokurim Publik, vecanérisht me nenin qé kérkon vlerésim proporcional dhe
té drejté té ofertave.
N& k&ta drejtim, kérkojmé nga Autoriteti Kontraktues:

Rishikimin dhe korrigjimin e pérshkrimit té gmimeve, duke pércaktuar sasi reale dhe t& qarta pér ¢do artikull;

Rishikimin e metodologjisé sé vierésimit, né ményré qé pesha e secilés kategori té jeté proporclonale me réndésiné dhe vierén reale té saj;

NE rast se kéto korrigjime nuk mund t& béhen brenda procedurés aktuale, kérkojmé anulimin ¢ saj dhe rihapjen me kritere té qarta, transparente dhe jo-
diskriminuese.
Shigoni ju lutem se si eshte vepruar:

1.00 A - Gjithsej (1 - 61) : 50%

2.00 B - Gjithsejt (62 - 70) : 30%

300 | C-Gjithsejt (71 -96): 20%

Pra per shtrirje te rijetave kemi peshim 50%

per pajisje si switch router kemi 30% dhe

Per Smartboard Tabela digjitole kemi 20%

Nese shigohet ndarjo ne pérgindje kétu duket se kemi te béjmé me projekt per kabllim dhe pajisje interneti pasige kéto 2 Tabela A dhe 8 marrin ne total
80% te peshés se projektit, derisa Komuna e Prishtines kérkon blerjen e tabelave gjithnjé ne baze te titullit te aktivitetit: 168 Paisje IT-Tabela Digjitale
Ne kérkojmé nga Autoriteti ge te rishiko] kete projekt dhe te dali me nje vendim te kérkesés per rishqyrtim duke p&rmirésuar apo ndare kéto produkte
dhe duke treguar saktésisht kerkesat dhe sasie e kérkuara. Si pérfundim ky projekt duket qe nuk ka per gellim furnizimin me Tabela Digjitale por me
shtrierjen e rrjetave. Ky rishqyrtim éshté thelbésor pér té siguruar njé proces té drejté, konkurrues dhe né pérputhje me interesin publik, duke u
mundésuar t& gjitha operatoréve ekonomiké té konkurrojné né kushte té barabarta dhe duke i dh&né Autoritetit ofertén mé cilésore dhe mé té
favorshme financiarisht.

Pérgjigja nga AK:

- AK siguron té gjithé OE - se forma e vlerésimit éshté standard i njgjté i vlerésimit pér
té gjithe OE dhe si e tillé éshté transparente dhe nuk pérben shkelje t& vlerésimit
Transparent.

- AK sqaron se renditja éshté béré sipas prioriteteve t& AK - dhe nuk ka té bé&j me
peshim jo-proporcional.

- AK sqaron se ¢mimi pér njési, éshté vendosur pér shkak té natyrés s&¢ punés. Eshté
pothuajse e pamundur me determine né fazén e ofertimit se sa metér Kabell UTP
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nevojiten pér shtrirje t& rrjetés, mundet me & nevojiten 100m, 1000m apo 10 000 m,
varion nga forma e implementimit. Apo se sa WiFi duhet me u instaluar, pasi qé né
caste t& caktuara kur trashésia e murit té& njé shkolle éshté mé e madhe se ajo standard
pengon shpérndarjen e 1tjetés dhe rrjedhimisht paragitet nevoja pér WiFi shtesé.
Prandaj kérkohen gmimet pér njési né ményré qé edhe Faturimi kur t& béhet t& béhet
 sipas pundve g jané implementuar. SRR Sl -

- Gjithsesi forma e vlerésimit t& procedurés sé tenderimit pér t& gjithé OF - éshté e njéjte

" dhe si e tills nuk pérbén shkelje & transparencés apo diskreditime t& OF dhe si e till¢ o
Pretendimi ankimor éshté i pabazuar. S

. Pr_gferidinii_ nr4

- pretendimi 4; { produktet e rrjetit te mbyllura me autorizime } o - o o : T
‘Duke shayrtuar specifikimin teknik té referear né Aneksin 1 {pérshirimi | gmimeve), vErejmé su pér disa produkte té Tabeles B {Nr. 35, 37, 38, 39, 40 dhe
41} kérkohet autorizim nga prodhuesi ose distributori, Konkretisht produktet numer: - AT TR A AT
35: Firewall Router S s L S
37 WiFi 7 Access Point (AP}
48: Switch 28-port L2+ PoE me 166 uplinks
391 Switch 52-port L2+ PoE me 106 uplinks
40: Router ) :
. #1: Hardware Controller . Lo o R S : B C [
. ‘Bazuer ne kerketsol specifike ta modeleve dhe bushkimin € tyre me kriterin & Autorizimeve kemi te b&jmé me ndeshje te kérkesave me LPPne: -
.| Ness 28 {Specifikimet teknike} —specifikimet e mbylura kufizojné konkurrencén. b L ST S
- Neoi 7 {Barazia né trajtim / io-diskriminimi} - operatorél e tierd nuk mund t& oftojné produktet e tyre, © AR
" Neni 52 {Njoftimi { kritereve pér dhénien e kontratés) — kijteret p¥r autorizim nuk jané qarté t& komunikueshime. © 0
. Neni 69 {Aftésia teknike dhefose profesionole) ~ kufizimi pengon ofertues e oftési t burabarté. : R R LR :
Veérejme se kéto produkte jand specifikuar me modehe t& caktuara dhe kerkohen autorizime g& vetém disa pperatoré ekonomik mund ¥ sigurojni. 5 - RN

: " pasoiE, kio c':"mb_yli mundésing pér ofertim :{ga operatoré té teré ekonomik dhe k fizon konkerrencén né ményré t& gap_éf_shtaishm_e. duke keljjuar né
- situnté selektive & nuk §shté né pérputhje me ligiin e prokurimit publik. - U i e SR
-, Sipas Ligiit pE¢ Prokurimin Publik, specifikimet teknike duhet 1€ jené transparente dhe t& barabarta pér t& githé operatorgt ekonomik, né minyré gE L€ . )

" mundesohet efertim konkurrues ghe 1 liek. Aktualisht, kérkesat pér autorizim t& prodhuesit/distributorit pér produktet sipérpermendura kané keijuar

i bariera q& pengojné speratorat e teré té ofrojng produktet e tyre. © -0

o PerkEte arsye, kérkojmé nga Agtoriteti g&: 0 AR TS B AP0 A L
', T& rishgyriojé dhe t& hegé kérkesat pér auterizim specifik r produktet & Tabelds B, .\ 000 SO ST

LT sigurefé gi specifikimet teknike L& jend t& hapura dhe té mundésojng ofertin nga 1 gjithé operatargt ekonomik, duke promoyuar konkurrencs 3
.5 mbéshtetie té késaj ankese, mund 18 ofrojmé modelel sakta t& produkteve dhe shembuj se 3 &shté 2 pamundur 1& merret autarizimi pér kéto | R

produkte, duke demonstiuar se specifikimet aktuale sherbejné pér k& mbyllur procesin piér ofertues 18 caktuar dhe jo pErig giithé, kjo mund tg've_rt_ako'hgt' R

“edhe r_laagks_bertet_menie_#_hﬂetimtg lehte me vone. R LA T e L e 2 S
. Duke marré parasysh vierén & larte 1& projektit dhe situatén aktuale ekonomike, Jahtésimi i kritergve do t& mundésojé ofertim konkurrues dheté e

barabarte, gjé gé gshté parakusht pér njé proces transparent dhe ligior, Ju lutemi & reflektoni dhé ta mareni vendim té drejié pér ris_hqv_rﬁm tekesaj g i S

ceshtjefe.
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Pretendimi 4: Tabelat e Menqura te vequra si model, te peshuara pak dhe te mbyllura me autorkzim }

Duke shgyrtuar specifikimin teknik t€ projektit “Furnizim me Tabela Digjitale”, virejmé se pér Tabelén C {pezicionet 71 — 96}, & cila ka peshé 20% né
vierssimin total té ofartds, kirkohet specifikim i vecanté gé dérgon direkt tek nje prodhues.

e mund 18 ofrojmé produktin e kérkuar, por pér shkak 1& kickesés per autorizim nga prodhuesi, nuk mund té ofertojms kété produkt, pasi operatorél
skonomik nuk mund 1 sigurojng autorizim pér modele t& caktuara. Kjo keijon njé batriecd artificiale & kufizon konkurrencen dhe pengon ofertim té liré.
viirejmé giithashtu se pesha & projektit éshté e shpérndaré sTmé poshid:

A~ Glithsej {1-61}: 50%

B — Gjithsej {62~70}): 30%

€~ Gjlkhse} {7196 Tabela Digjitale): 20%

'Pra ne kete rast kemn te be;mé me kericesa tekmke dhe kerkesa kembmuese per Autot:znm dhe gj:th_as_htq mangési sasie @ ne kete ras!_shice[en nenetsiz oo
‘Meni28 (Spe::ﬁkamet teknike} — specifikirn | mbyllur pér njé model té vetém. o . e S : o A PR
Neni 7 {Barazia né trajtim / jo- -digkeiminimi) - kufizon ofertim té firg. )

Neni 65 {Pfovueshmerla ¢ kand!datewc ose iendemesve) opemtoret nuk mund ¥ slguro,ne automim duke shkeiur mundesme Pér ofadlm té
barabarté. : :

"Kérkess aktuale per autonzam pé:r Tabelat Digjitale éshté prablemaﬂke sepse

Operatorét ekonomik. nuk mund t& marria autorizim direkt nga prodhuest. . : :

pardotimi i distributonit nuk &shté zgjidhje rea le, pasi prodhuesi nuk ka distributer t& autonzuar né rajonin toné, S S o
Specifikimi teicruk éshté tlidhur dnrekt me nje mo&el te vet&m duke penguar perdorimm e produi(teve alternative qé munci & pérmbushm & ruéjtat o
kérkesa. - S . . : .

par kato srsye, kérkojmé qé Autoriteta tE rishquto;e kralerm dhe : :

T& hegé kirkesén pér autorizim dhe t& lejojé ofertim me gamnci nga prodhuest ose distributor], ose : : e -

Té rishikojé specifikimet teknike n& ményré gé té mundésohet ofertim nga produktet digiitate 1€ tjera g pérmbushin funksionalitetin e Sce:kuar

Ky veprim do t& sigureji konkurrencé 1@ firé, transparants dhe té barabarté pér operatorét ekonomik, duke respektuar lighn pér prokurimin publik dhe
duke gerantuar interesin & Komunés sé Prishtinés, Nese nuk reflektohet ne largimin ¢ autarizimeve apo léshimin e specifikimave per tabela digjitale qe ©
mund te ofrohen nga te githé operatoret ne do te kérkojmé ndthme nga ﬁkspe:’tet icn me rastiﬁ e ankeses do !e p:ezanto}mé saktesisht modeiet e
kérkuara te t:!at nuk ptatesohet nga hrend&: & t;era :

:.Perg]ig]angaAK : : - N N R
- AK vleréson se per t& gj1tha produktet e spe(:lflkuara né paramase ka r_né s_h_un_r_xé_se 2-
3 brende qe i ploteso]ne specifika t teknike t& AK. AL ' B
- AK sqaron se: perplhml i spec1f11<ave tekruke eshte bere duke u bazuar ne praktlkat
 métemira vendore dhe nderkombetare qe garanton funkswnahtet dhe s1gur1, dhe qe
_ ' "‘per AK esht senc1a1e._ _ RERNOR S R e o
L AK vleréson se Autorizimi - nga Prodhue51 eshte esencml =i domosdoshem per te
= "shmangur munde51te e mampuhnut nga OE ‘me branda te blear nga Tregu i ZI
'_ '-poten(:lahsht dhe jome garancion Vahd nga Prodhue51 -
- AK: SMART: BOARD t& peshuar mé pak vlen sqarlml i n]e]te me pretendlmm
o -_anklmor Nr 3 ' : :

_-I’retendlml anklmor eshte i pabazuar.

’Slpas nemt 10 paragra.ﬁt 10 3 té RRPP eshte percak‘cuar se n]e31a kerkuese nder té t]era ka
‘pérgjegjésing pér t& pérgatitur. detyrén projektuese, pro]ektm, spec1f1k1met tekmke, .
termat e referencés, paramasen dhe parallogaring. Pérmes nenit 11 paragrafit 11.3 t€ -

- RRPP- percaktohet se zyrtari i prokurimit ndér t¢ tjera neé bashkepurum me njésing
kérkuese ‘i koordinon dokumentet, projektet, specifikimet, termat e referencés,
“paramasat, parallogarité dhe vizatimet. N& keété rast zyrtari perg]eg]es i prokurumt i ka
faiur besimin ¢ plote sqarlmeve te ofruara nga n] ‘sia kerkuese
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Nga sa u tha mé sipér &hté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqgitur argumente té
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit &shté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
lidhur me nenin 62 par. 62.1. t& RRPP. Pér pikén 11l dhe IV t& keétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 16.09.2025
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omuna ePrIShtIné&

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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